
（公社）⼤阪精神科診療所協会 学術研究会 ご案内 
 

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
今回は、「ひきこもり」をテーマに他職種企画とします。学術講演 1 では、訪問看護ステーション「いしずえ」の ⽥邉友也 先⽣ 
をお招きし、｢ひきこもり症例に関連する｣講演をお願いいたしました。学術講演 2 では、三家クリニック 三家英明先⽣をお招き
して､「多職種連携に関連する」学術研究会を Web 配信で開催させていただくことと致しました。 

また、医師だけではなく精神科医療に携わるコメディカルの皆さんにも、多数ご参加いただきたいと考えます。 
ご多忙の折とは存じますが、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。                            謹⽩ 

公益社団法⼈ ⼤阪精神科診療所協会 会⻑    堤   俊仁 
担当副会⻑   稲⽥ 泰之 
担当理事   ⼋尋 美千代 

記 

■⽇ 時︓令和４年 8 ⽉ 20 ⽇（⼟）  17:00〜18:30 
■Zoom Webinar にて配信（講演・質疑共に Live 配信）  ⼊室可能時刻は、16:45〜を予定しております。 
※参加登録された⽅に、視聴⽤ URL をメールにて送付させていただきます。 
※ご連絡いただく「個⼈情報」は、本会運営の⽬的のみに使⽤させていただきます。             

《プログラム》 
【 開会の辞 】 ⼤阪精神科診療所協会会⻑ / 医療法⼈適⽔会 つつみクリニック 院⻑ 堤 俊仁  
【 講演 】   17:00 〜 17:30  

座⻑ とじまクリニック 院⻑ ⼾島 覚 先⽣ 

『 ひきこもり（SDS）の理解と訪問看護師の役割 』  
演者 特定⾮営利活動法⼈精神医療サポートセンター 訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ いしずえ  

代表理事  ⽥邉 友也  先⽣  

【 学術講演 】 17:30 〜 18:30   
座⻑  ⼤阪精神科診療所協会 理事 /  ほっとメンタルクリニック 院⻑ ⼋尋 美千代 

『多機能型診療所でパーソナルリカバリーを⽀援する ーロナセンテープの使⽤経験を含めてー 』 

演者 医療法⼈ 三家クリニック 院⻑ 三家 英明  先⽣ 
 

■会費︓・⼤精診(⼤阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・⽇精診(⽇本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料 
・前期研修医(2 年) …500 円 

       ・その他（上記以外）…1,000 円 

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀⾏振込 のいずれかにてお⽀払いをお願い致します。 》 

※精神科専⾨医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。 
※⼤阪府医師会⽣涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.5 単位/CC:10、13 ） 

＊＊ 参加ご希望者は、 ８月 15 日(月)  までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
 

 

                        共催︓（公社）⼤阪精神科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社  

 

 お申込はこちらから ⇒ https://daiseishin.org/mice220820 


